REQUERIMENTO Nº         , DE 2009
(DO SR. CÉZAR SILVESTRI, DO SR. FÁBIO SOUTO E

 DO SR. ODACIR ZONTA).

Requerem a inclusão da
Comissão de Agricultura,
Pecuária, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural na
relação das Comissões que
apreciarão o Projeto de Lei
nº 3.723/ 2008.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos dos art. 17, inciso II, “a” e

32, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a revisão do

despacho inicial dado ao Projeto de Lei nº 3.723/2008, que “dispõe sobre o

tratamento tributário aplicável às sociedades coope rativas em geral, no

âmbito federal” , para que a distribuição da matéria inclua a Comissão de

Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Sustentável, tendo em

vista que a referida proposição trata de assuntos concernentes ao campo

temático desta Comissão, especificamente no Capítulo II, seção II que trata da

Sociedade Cooperativa de Produção Agropecuária e Agroindustrial, e a de

Venda em Comum de Bens de Produção e subseções I a IV.

Sala da Comissão, em 05 de maio de 2009.

Deputado CÉZAR SILVESTRI
PPS/PR

Deputado FÁBIO SOUTO
DEM/BA

Deputado ODACIR ZONTA
PP/SC